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RECEITA DE IMPOSTOS

Préprios
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado

Previsao Atualizada

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Arrecadacdo até o
Periodo

11.980.000,00
36.320.000,00
25.640.000,00

10.640.641,64

28.308.422,31
19.153.086,04

Total
RetengGes ao FUNDEB

73.940.000,00
11.677.000,00

58.102.149,99
8.943.937,59

Receitas Liquidas

62.263.000,00

49.158.212,40

TOTAL (25%)

Para o Exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadagao)

18.485.000,00

14.525.537,50

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCACAO

Dotacgdo Atualizada para o Exerc.

Despesa Empenhada até o Periodo

Despesa Liquidada até o Periodo

Despesa Paga até o Periodo

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 22.842.476,00 30,89 17.787.058,73 30,61 17.253.888,28 29,69 16.514.599,02 28,42
Ensino Fundamental 5.371.376,00 7,26 4.362.479,62 7,51 4.208.997,25 7,24 3.774.419,07 6,50
Educagdo Infantil 5.794.100,00 7,84 4.480.641,52 7,71 4.100.953,44 7,06 3.796.242,36 6,53
RetengGes ao FUNDEB 11.677.000,00 15,79 8.943.937,59 15,39 8.943.937,59 15,39 8.943.937,59 15,39
DEDUCOES
TOTAL 196,17 0,00 196,17 0,00 196,17 0,00
Ensino Fundamental 196,17 0,00 196,17 0,00 196,17 0,00
(- ) Ganhos de Aplicacdes Financeiras 196,17 0,00 196,17 0,00 196,17 0,00
Educacgao Infantil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(- ) Ganhos de Aplicagdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS LIQUIDAS

TOTAL 17.786.862,56 30,61 17.253.692,11 29,69 16.514.402,85 28,42
Ensino Fundamental 4.362.283,45 7,51 4.208.801,08 7,24 3.774.222,90 6,50
Educagdo Infantil 4.480.641,52 7,71 4.100.953,44 7,06 3.796.242,36 6,53
Retengbes ao FUNDEB 8.943.937,59 15,39 8.943.937,59 15,39 8.943.937,59 15,39
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