

## PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA SERVIÇOS DE FINANÇAS

SETOR CONTÁBIL

APLICAÇÃO DOS RECURSOS PRÓPRIOS EM ENSINO - PERÍODO 3º TRIMESTRE Página: 1/1

ECEITA DE IMPOSTOS		APLICAÇÂ	APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período		Para o Exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação)			
11.980.000,00	10.640.641,64	TOTAL (25%)	18.485.000,00	14.525.537,50			
36.320.000,00	28.308.422,31						
25.640.000,00	19.153.086,04						
73.940.000,00	58.102.149,99						
11.677.000,00	8.943.937,59						
62.263.000,00	49.158.212,40						
	11.980.000,00 36.320.000,00 25.640.000,00 <b>73.940.000,00</b> 11.677.000,00	Previsão Atualizada Arrecadação até o Período   11.980.000,00 10.640.641,64   36.320.000,00 28.308.422,31   25.640.000,00 19.153.086,04   73.940.000,00 58.102.149,99   11.677.000,00 8.943.937,59	Previsão Atualizada Arrecadação até o Período   11.980.000,00 10.640.641,64 TOTAL (25%)   36.320.000,00 28.308.422,31 25.640.000,00 19.153.086,04   73.940.000,00 58.102.149,99 11.677.000,00 8.943.937,59	Previsão Atualizada Arrecadação até o Período Para o Exercício (Prev. Atualizada)   11.980.000,00 10.640.641,64 TOTAL (25%) 18.485.000,00   36.320.000,00 28.308.422,31 19.153.086,04 19.153.086,04   73.940.000,00 58.102.149,99 11.677.000,00 8.943.937,59			

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO											
	Dotação Atualizada para o Exerc.		Despesa Empenhada até o Período		Despesa Liquidada até o Período		Despesa Paga até o Período				
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%			
DESPESAS TOTAIS											
TOTAL	22.842.476,00	30,89	17.787.058,73	30,61	17.253.888,28	29,69	16.514.599,02	28,42			
Ensino Fundamental	5.371.376,00	7,26	4.362.479,62	7,51	4.208.997,25	7,24	3.774.419,07	6,50			
Educação Infantil	5.794.100,00	7,84	4.480.641,52	7,71	4.100.953,44	7,06	3.796.242,36	6,53			
Retenções ao FUNDEB	11.677.000,00	15,79	8.943.937,59	15,39	8.943.937,59	15,39	8.943.937,59	15,39			
			DEDUÇÕES								
TOTAL			196,17	0,00	196,17	0,00	196,17	0,00			
Ensino Fundamental			196,17	0,00	196,17	0,00	196,17	0,00			
( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras			196,17	0,00	196,17	0,00	196,17	0,00			
Educação Infantil			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
( - ) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
DESPESAS LÍQUIDAS											
TOTAL			17.786.862,56	30,61	17.253.692,11	29,69	16.514.402,85	28,42			
Ensino Fundamental			4.362.283,45	7,51	4.208.801,08	7,24	3.774.222,90	6,50			
Educação Infantil			4.480.641,52	7,71	4.100.953,44	7,06	3.796.242,36	6,53			
Retenções ao FUNDEB			8.943.937,59	15,39	8.943.937,59	15,39	8.943.937,59	15,39			

LUCELIA, 8 de Outubro de 2025.

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO PREFEITA MUNICIPAL CPF. 301.840.798-96 LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS SECRETÁRIA DA FAZENDA CRC 1SP307108/O-8

Exercício: 2025

PAULA DE SOUZA ARAUJO DO LAGO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER CPF 281.071.418-57